
UCHWAŁA NR 12/III/2010  

RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym 

wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz 

warunki i tryb tego obniżenia.

Na podstawie art. 42a ust.1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 

Nauczyciela ( Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674 z późn.zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) Rada 

Miejska w Suchedniowie uchwala co następuje:

§ 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych z tytułu: 

§ 2. Obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela, zwanego dalej „zniżką 

godzin zajęć”, dokonuje dyrektor szkoły za zgodą organu prowadzącego szkołę, określając 

jednocześnie wysokość zniżki i czas, na który jej udzielono 

§ 3. Zniżka godzin zajęć z przyczyn określonych w § 1 nie może przekraczać: 

§ 4. 1. Przepisy § 1-3 stosuje się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w szkole, z tym że udzielona zniżka godzin zajęć nie może być wyższa niż 

minimalny wymiar obowiązującego dyrektora szkoły pensum zajęć. 

2. Zniżki godzin zajęć dla dyrektora szkoły udziela organ prowadzący szkołę, a w stosunku 

do nauczycieli zajmujących inne stanowiska kierownicze – dyrektor szkoły.  

§ 5. Nauczycielowi można obniżyć wymiar godzin zajęć tylko z jednego tytułu. 

W przypadku, gdy nauczyciel jest uprawniony do korzystania z obniżonego wymiaru zajęć 

z dwóch lub więcej tytułów, przysługuje mu zniżka godzin z korzystniejszego dla niego tytułu. 

§ 6. Zniżka godzin zajęć może być cofnięta w każdym czasie, jeśli ustaną przyczyny 

uzasadniające udzielenie zniżki - bez potrzeby uprzedniego wypowiedzenia.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 roku. 

1) doskonalenia zawodowego lub wykonywania pracy naukowej,

2) wykonywania prac zleconych przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny lub organ 

prowadzący szkołę, 

3) szczególnych warunków pracy w szkole ( m.in. administrowanie szkolną pracownią 

komputerową ). 

1) 2/3 wymiaru - z tytułu wykonywania prac, o których mowa w § 1 pkt 2,

2) 1/6 wymiaru - z tytułu doskonalenia zawodowego lub szczególnych warunków pracy 

w szkole, 

3) 1/2 wymiaru - z tytułu wykonywania pracy naukowej, o której mowa w § 1 pkt 1.

Przewodniczący 

RadyMiejskiej 

mgr Janusz Mik 

 

ID: WIWAL-EVCPG-DAOJY-OFPWI-DWNJO. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR 12/III/2010  

RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym 

wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz 

warunki i tryb tego obniżenia.

Na podstawie art. 42a ust.1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 

Nauczyciela ( Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674 z późn.zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) Rada 

Miejska w Suchedniowie uchwala co następuje:

§ 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych z tytułu: 

§ 2. Obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela, zwanego dalej „zniżką 

godzin zajęć”, dokonuje dyrektor szkoły za zgodą organu prowadzącego szkołę, określając 

jednocześnie wysokość zniżki i czas, na który jej udzielono 

§ 3. Zniżka godzin zajęć z przyczyn określonych w § 1 nie może przekraczać: 

§ 4. 1. Przepisy § 1-3 stosuje się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w szkole, z tym że udzielona zniżka godzin zajęć nie może być wyższa niż 

minimalny wymiar obowiązującego dyrektora szkoły pensum zajęć. 

2. Zniżki godzin zajęć dla dyrektora szkoły udziela organ prowadzący szkołę, a w stosunku 

do nauczycieli zajmujących inne stanowiska kierownicze – dyrektor szkoły.  

§ 5. Nauczycielowi można obniżyć wymiar godzin zajęć tylko z jednego tytułu. 

W przypadku, gdy nauczyciel jest uprawniony do korzystania z obniżonego wymiaru zajęć 

z dwóch lub więcej tytułów, przysługuje mu zniżka godzin z korzystniejszego dla niego tytułu. 

§ 6. Zniżka godzin zajęć może być cofnięta w każdym czasie, jeśli ustaną przyczyny 

uzasadniające udzielenie zniżki - bez potrzeby uprzedniego wypowiedzenia.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 roku. 

1) doskonalenia zawodowego lub wykonywania pracy naukowej,

2) wykonywania prac zleconych przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny lub organ 

prowadzący szkołę, 

3) szczególnych warunków pracy w szkole ( m.in. administrowanie szkolną pracownią 

komputerową ). 

1) 2/3 wymiaru - z tytułu wykonywania prac, o których mowa w § 1 pkt 2,

2) 1/6 wymiaru - z tytułu doskonalenia zawodowego lub szczególnych warunków pracy 

w szkole, 

3) 1/2 wymiaru - z tytułu wykonywania pracy naukowej, o której mowa w § 1 pkt 1.

Przewodniczący 

RadyMiejskiej 

mgr Janusz Mik 

 

ID: WIWAL-EVCPG-DAOJY-OFPWI-DWNJO. Podpisany. Strona 2 / 2


